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Den 18. september 2002 

Justitsministeriet 
Administrationsafdelingen 
Budget- og planlægningskontoret 
Slotsholmsgade 10 
1216 København K 

Folketingets Retsudvalg, spørgsmål nr. 344 

Justitsministeriet har ved telefax af 6. septem- 
ber 2002 anmodet om Erstatningsnævnets bi- 
drag til besvarelse af spørgsmål nr. 344 fra Fol- 
ketingets Retsudvalg. 

I den anledning kan Erstatningsnævnet udtale, 
at nævnet må fastholde, at en reduktion af næv- 
nets bevilling for de kommende år alt andet lige 
vil indebære en stigning i sagsbehandlingstiden 
som anført i nævnets årsberetning for 2001, side 
4-5, der vedlægges i kopi, og hvortil der i øvrigt 
henvises. 

Nævnet kan supplerende oplyse, at nævnet de 
seneste år har modtaget omkring 3.100 nye sager 
årligt. Der er heldigvis ikke tegn på at sagsantal- 
let i 2002 vil stige væsentligt. Pr. 10. september 
d.å. henstod 1.236 sager, hvori ekspeditionen 
ikke var påbegyndt, svarende til en »liggetid« i 
nævnet på omkring 6Y2 måned inden ekspeditio- 
nen af sagerne påbegyndes. 

Nævnet beskæftiger for øjeblikket 8 sagsbe- 
handlere, hvoraf de 5 er ansat på fuld tid, dvs. 37 
t/uge, medens de 3 er ansat 34 t/uge. I nævnets 
sagsbehandling deltager i øvrigt en fuldmægtig 
fra Justitsministeriet ca. 10 t/uge. 

De udmeldte rammereduktioner for de kom- 
mende år vil som anført i årsberetningen medfø- 
re, at medarbejderstaben må reduceres med en 
øget sagsbehandlingstid og dermed en væsentlig 
ringere service for ofrene til følge. 

Nævnet drøfter for øjeblikket andre mulighe- 
der for besparelser med Justitsministeriet, her- 

under en reduktion af nævnets huslejeudgifter 
ved flytning til billigere lokaler. En sådan flyt- 
ning vil naturligvis på længere sigt kunne afbøde 
virkningen af de udmeldte rammereduktioner 
noget, men næppe så meget, at en reduktion af 
medarbejderstaben kan undgås, hvis de udmeld- 
te rammereduktioner fastholdes. 

Årsagen hertil er, at nævnets elektroniske 
journal- og sagsbehandlingssystem står for en 
snarlig udskiftning eller opgradering. Nævnets 
journal- og sagsbehandlingssystem og det dertil 
hørende maskinel er anskaffet i 1998 og er siden 
kun nødtørftigt vedligeholdt. Nævnet forhandler 
i øjeblikket med Justitsministeriet om på sigt at 
indgå i et IT-driftsfællesskab med henblik på at 
sikre en mere effektiv drift og løbende ajourfø- 
ring af nævnets IT-systemer. Uanset om drifts- 
fællesskabet etableres eller nævnets eksisteren- 
de IT-systemer opgraderes, vil der være væsent- 
lige udgifter forbundet hermed. 

Endelig skal nævnet pege på, at det er en for- 
udsætning for en fortsat øgning af effektivitet og 
produktivitet i nævnet, at nævnet er i stand til at 
fastholde veluddannede, dygtige og engagerede 
medarbejdere. Dette er kun muligt, hvis der lø- 
bende afsættes ressourcer, således at nævnet til 
stadighed kan tilbyde en arbejdsplads, hvor både 
de fysiske rammer og de hjælpemidler, der stil- 
les til rådighed for medarbejderne, er tidssvaren- 
de, ligesom medarbejderne løbende må tilbydes 
den nødvendige efteruddannelse. 


